

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2018

г. Моршанск

№ 913

О внесении изменений в постановление администрации города от 01.12.2015 № 1610 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Моршанске на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьями 37, 41 Устава города и в целях рационального использования бюджетных средств **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города от 01.12.2015 № 1610 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Моршанске на 2016-2020 годы»:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Моршанске на 2016-2020 годы»:

1.1.1. В подразделе «Оценка эффективности реализации муниципальной Программы» раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной Программы»:

- сумму «1046,9» заменить суммой «1083,31313» соответственно;
- слова «2018 год – 201,4» заменить словами «2018 – 237,81313» соответственно;
- сумму «95,0» заменить суммой «58,58687» соответственно;
- слова «2018 год – 95,0» заменить словами «2018 – 58,58687» соответственно.

1.2. В приложении № 2 к Программе «Подпрограмма «Пожарная безопасность в городе Моршанске на 2016-2020 годы»:

1.2.1. В Перечне мероприятий Подпрограммы приложения к вышеуказанной Подпрограмме:

- слово «Совхозная» заменить словом «Советская».

1.3. В приложении № 3 к Программе «Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах города Моршанска на 2016 - 2020 годы»:

1.3.1. В Паспорте Подпрограммы:

- 1.3.1.1. В графе «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»:
 - сумму «1046,9» заменить суммой «1083,31313» соответственно;

- слова «2018 год – 201,4» заменить словами «2018 – 237,81313» соответственно.

1.3.1.2. В разделе «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы»:

- сумму «1046,9» заменить суммой «1083,31313»;
- таблицу изложить в следующей редакции:

	Всего	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Местный бюджет	1083,31313	233,0	208,7	237,81313	202,4	201,4
Всего						
в том числе капитальные вложения						
Местный бюджет (тыс.руб.)	0	0	0	0	0	0
научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы						
Местный бюджет (тыс.руб.)	0	0	0	0	0	0
прочие текущие расходы						
Местный бюджет (тыс.руб.)	1083,31313	233,0	208,7	237,81313	202,4	201,4

1.3.2. В Перечне мероприятий Подпрограммы приложения к вышеуказанной Подпрограмме:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

N п/п	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнитель и	Ожидаемые непосредственные результаты			Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.					
			наименование	единица измерения	значение (по годам реализации и мероприятия)	по годам, всего	федеральный бюджет	областной бюджет	местный бюджет	внебюджетные средства	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1.	Определение мест традиционного отдыха населения на воде и обеспечение создания муниципальных спасательных постов, обследование акватории пляжей, содержание матросов-спасателей, благоустройство пляжей	Отдел по делам ГО, ЧС и МП администрации и города, МКУ «Центр развития жилищно-коммунального комплекса и социальных инвестиций г. Моршанска»	создание нового пляжа и спасательного поста.	ед.	2016	1	186,0			186,0	
					2017	1	207,7			207,7	
					2018	1	236,81313			236,81313	
					2019	1	200,4			200,4	
					2020	1	200,4			200,4	
					Итого		1031,31313			1031,31313	

- пункт «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

N п/п	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители	Ожидаемые непосредственные результаты			Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.				
			наименование	единица измерения	значение (по годам реализации мероприятия)	по годам, всего	федеральный бюджет	областной бюджет	местный бюджет	внебюджетные средства
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Итого по Подпрограмме				2016	233,0			233,0	
					2017	208,7			208,7	
					2018	237,81313			237,81313	
					2019	202,4			202,4	
					2020	201,4			201,4	
					Итого	1083,31313			1083,31313	

1.4. В приложении № 4 к Программе «Подпрограмма «Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории города Моршанска на 2018-2020 годы»:

1.4.1. В графе «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

- общую сумму «95,0» заменить общей суммой «58,58687» соответственно;

- слова «2018 год – 95,0» заменить словами «2018 – 58,58687» соответственно.

1.3.2. В Перечне мероприятий Подпрограммы приложения к вышеуказанной Подпрограмме:

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

N п/ п	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители	Ожидаемые непосредственные результаты			Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.					
			наименование	единица измерения	значение (по годам реализации мероприятия)	по годам, всего	федеральный бюджет	областной бюджет	местный бюджет	внебюджетные средства	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1.1	Установка систем видеонаблюдения в местах массового пребывания людей	Отдел по делам ГО, ЧС и МП администрации города.	установлено	К-кт.	2018	1	58,58687			58,58687	
					2019	0	0,0			0,0	
					2020	0	0,0			0,0	
					Итого	1	58,58687			58,58687	

- пункт «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

N п/ п	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия	Ответствен ный исполнитель, соисполните ли	Ожидаемые непосредственные результаты			Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.						
			наимено вание	един ица изме рени я	значение (по годам реализации мероприяти я)	по годам, всего	федер альны й бюдж ет	обла стно й бюд жет	местный бюджет	внебюд жетные средств а		
1	2	3	4	5	6		7	8	9	10	11	
	Итого по Подпрограмме				2018	1	58,58687			58,58687		
					2019	0	0,0			0,0		
						2020	0	0,0			0,0	
						Итого		58,58687			58,58687	

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города на официальном сайте администрации города в сети Интернет и на сайте информационно-новостного портала региональных средств массовой информации Тамбовской области (www.top68.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города В.В. Ломакина.

Глава города

А.В. Банников